
COPIA

DI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.  396  del 24-04-2019

- Determinazione Area Affari Generali - N. 163 

Oggetto:
AMPLIAMENTO  PROGETTO  SAN  NICOLA REMADE:  LIQUIDAZIONE  SALDO  AL
REGISTA LUCA GIUSTOZZI

IL RESPONSABILE DELL'AREA SEGRETERIA

VISTE
- la deliberazione della Giunta comunale n. 333 del 7/9/2018 con la quale veniva stabilito
di approvare atto di indirizzo per le manifestazioni di pubblico interesse quali la riapertura
del Teatro Vaccaj del 10 settembre e le giornate a seguire, le manifestazioni civili per le
festività di San Nicola e della ricorrenza del Perdono di San Nicola, per le iniziative di
ampliamento del progetto cinematografico “San Nicola ReMade”, per l'Estate tolentinate,
per iniziative di carattere turistico e di immagine per la Città, nonché degli importi di spesa
necessari alla loro buona riuscita;
-  la  Determinazione Dirigenziale  n.  748 del  7/09/2018 con cui  si  procedeva ai  relativi
impegni di spesa;
-  la  Deliberazione della  Giunta Comunale n.  354 del  18/9/2018 con cui  si  stabiliva di
partecipare con un apporto finanziario pari a € 7.320,00 al progetto presentato da Luca
Giustozzi, che prevede un lavoro di implementazione del film “San Nicola ReMade”. La
durata del film dovrà passare da circa venti minuti a mezz'ora, con il racconto di nuovi
aspetti  del progetto e la sottotitolazione in inglese, ai fini della partecipazione a diversi
Festivals internazionali,  visto anche l'interessamento del network televisivo statunitense
Fox. Il film rimarrà a disposizione del Comune di Tolentino che potrà utilizzarlo in tutte le
occasioni ritenute opportune;

VISTA la propria determinazione dirigenziale n. 1041 del 28/11/2018 con la quale
provvedeva a liquidare  un anticipo di € 4.000,00 + IVA,  quota parte della fattura n. 1/FE
del 14/11/2018 per € 4.000,00 + IVA emessa da Luca Giustozzi, Tolentino;

CONSIDERATO che  il  professionista  sta  procedendo  alla  consegna
dell'audiovisivo,  completo  di  una  riduzione  di  circa  tre  minuti,  da  utilizzare  a  fini
promozionali  e  ritenuto  perciò  di  poter  provvedere  alla  liquidazione  del  saldo  del
compenso; 

DATO ATTO  della regolarità tecnica della presente determinazione da parte del
sottoscritto Responsabile dell'Area Segreteria dott. Pier Carlo Guglielmi;

DETERMINA 

1) di liquidare, per i motivi di cui alla premessa e che si intendono qui richiamati, il

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 396 del  24-04-2019 – Pagina 1 di 3



saldo della fattura n. 1/FE del 14/11/2018 per € 2.000,00 + IVA emessa da Luca
Giustozzi, Tolentino;

2) di imputare la somma di € 2.440,00 al Cap. 572, imp. n. 524, PEG, R.P. 2018;
3) di trasmettere il presente atto di liquidazione al Responsabile dell'Area Ragioneria,

Patrimonio e Tributi, con allegati tutti i documenti giustificativi, per le procedure di
contabilità, i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi di quanto
disposto dal D. Lgs. n. 267/2000.

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 396 del  24-04-2019 – Pagina 2 di 3



Pareri rilasciati ai sensi dell'art. 147-bis del TUEL:

- di regolarità tecnica e correttezza dell'azione amministrativa: favorevole

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

F.to Pier Carlo Guglielmi

- di regolarità contabile:  Favorevole.

 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

Atto assunto ai sensi dell'art. 107 del TUEL.

IL FUNZIONARIO ADDETTO AL SERVIZIO IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to Maura Gallenzi F.to Pier Carlo Guglielmi

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta:

La copertura della spesa a:   CAPITOLO 572 IMPEGNO 524 RP2018 .

Tolentino li  30-04-2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

La presente determinazione è esecutiva dal  30-04-2019

La presente è copia conforme all'originale.

Tolentino li  30-04-2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA SEGRETERIA
    F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi

***** 

La presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per un periodo di 
quindici giorni.

Tolentino li  30-04-2019 F.to IL MESSO COMUNALE

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 396 del  24-04-2019 – Pagina 3 di 3


